АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                                    ПРИКАЗ

                         р.п. Степное

О проведении муниципального конкурса

буклетов «Путешествие в страну Искусства»

На основании плана работы МКУ «Информационно-методический отдел»

управления образования проводит муниципальный конкурс буклетов

«Путешествие в страну Искусства» и в  целях  активизации исследовательской,

поисковой, творческой деятельности учащихся в рамках изучения предметов

области Искусства      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса

буклетов «Путешествие в страну Искусства» (согласно приложению).

2. Провести муниципальный конкурс буклетов «Путешествие в страну

Искусства» с 27 марта по 5 апреля 2023 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

МКУ «Информационно - методический отдел».

Начальник управления

образования администрации

Советского муниципального района

Т.А. Овтина

Волкова Г.А.

5-02-42

от  22.03.2023  № 72

 2

Приложение к приказу

          управления образования

                                                                                                        администрации Советского

                                                                                                        муниципального района

                                                                                                        от  22.03.2023 №  72

Положение муниципального конкурса буклетов

«Путешествие в страну Искусства»

1. Задачи муниципального конкурса буклетов «Путешествие в страну

Искусства»  (в дальнейшем – Конкурса):

 развивать умения  школьников работать с различными источниками

информации;

 оформлять полученные результаты в виде буклетов в программе

Microsoft Office Publisher;

2. Участники Конкурса:

2.1. В Конкурсе принимают участие  учащиеся  1-4, 5-6, 7 – 9 классов.

2.2. Конкурсная разработка должна иметь только одного автора.

2.3. От одного участника Конкурса принимается только одна разработка.

3. Организаторы конкурса:

3.1. Муниципальный конкурс  конкурса буклетов «Путешествие в страну

Искусства» (далее Конкурс) проводится  МКУ «Информационно – методический

отдел» управления образования администрации Советского муниципального района»

совместно с творческой группой профессионального развития учителей

изобразительного искусства, музыки и МХК.

4. Порядок и сроки проведения Конкурса

Ко всем представленным в оргкомитет Конкурса  работам предъявляются

следующие требования:

4.1. Буклет должен представлять собой файл, выполненный на компьютере в

программе Microsoft Office Publisher .

Содержание буклетов о  художественном творчестве в целом: литература,

архитектура, скульптура, живопись, графика, декоративно-прикладное искусство,

музыка, танец, театр, кино и другие разновидности человеческой деятельности,

объединяемые в качестве художественно-образных форм отражения

действительности.

Обязательным является использование текста и изображений. Использование

фотографий, рисунков не должно превышать 30% от общей информации.

4.2. Каждая работа должна указывать:

 название буклета, номинация.

 Ф. И. О. автора (ФИО руководителя)

 полное название образовательного учреждения;

 3

4.3. Участник предоставляет не более одной  работы.

4.4. Конкурс проводится с 27 марта – по 5 апреля 2023 года.

4.5. Заявку и  файл буклета необходимо высылать на электронный адрес

volnatali1@mail.ru.

5. Критерии оценивания конкурсных работ.

5.1. Буклеты представляют собой информационно – просветительный материал

малой формы. Буклет должен быть написан доступным и понятным языком.

5.2. Оценка  конкурсных работ проводится в соответствии с имеющимися

критериями:

 художественное оформление (дизайн);

 полнота и точность информации;

 привлекательность/ яркость/ креативность;

 соответствие теме конкурса;

 доходчивость, доступность, эмоциональная нагрузка представленного

материала;

 соответствие фотографий и других изображений содержанию текста.

6. Оргкомитет и организаторы Конкурса

6.1. Оргкомитет Конкурса:

 отбирает заявки на участие в Конкурсе;

 определяет критерии оценки работ;

 определяет победителей и призеров по  номинациям:

6.2. Номинации Конкурса:

- «Творчество художника, композитора, поэта  от эпохи Возрождения до наших

современников».

 «Жизнь и творчество местных художников, поэтов, музыкантов».

 «Произведения искусства в твоей семье».

6.3. Оргкомитет и жюри  Конкурса:

 Замудрякова Н. В., руководитель творческой группы профессионального

развития учителей музыки, ИЗО, МХК «Искусство», учитель музыки филиала МБОУ-

СОШ с. Мечетное в с. Любимово

 Гарамашова Н.Г., учитель музыки МБОУ- СОШ №1  р.п.Степное

 Акжанова А.С., учитель музыки, изобразительного искусства   МБОУ

«Лицей» р.п. Степное

 7. Подведение итогов конкурса рисунков состоится  7 апреля  2023 года

mailto:volnatali1@mail.ru